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Жинақта Алтынсарин оқуларының «Қазіргі білім берудегі инновациялық технологиялар: стратегия, 
міндеттер, енгізу» атты Халықаралық ғылыми-практикалық конференциясының материалдары жарияланған. 
Онда білім беруді дамытудың жалпы бағыттары мен тенденцияларын айқындалып, сондай-ақ қолжетімділік пен 
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ұйымдарында ашықтық пен ынтымақтастық ахуалын құру, білім беруді дамыту мен психологиялық-педагогикалық 
қолдаудың инновациялық форматтары мен тиімді тәжірибелерін енгізу, педагогикалық ғылым мен практиканы 
интеграциялау қарастырылған.  

Конференция материалдары қазіргі білім беру контекстіндегі Ы.Алтынсариннің педагогикалық мұрасының 
өзектілігін, оқытудың гуманистік теориясының ғылыми негіздерін, қазіргі педагогикалық білім берудегі ғылым мен 
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Бұл жинақтың материалдарын ғалымдар, жоғары оқу орындары мен колледж оқытушылары, мектеп 
мұғалімдері мен мектепке дейінгі тәрбиешілер, педагог-психологтар, магистранттар мен студенттер пайдалана 
алады. 
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на в контексте современного образования, научных основ гуманистической теории обучения, способов решения 
проблемы взаимосвязи науки и практики в современном педагогическом образовании, значения допрофессио–
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Аңдатпа 
Волейболдан мектептегі сыныптан тыс жұмыстар: Волейболдан жақсы жетістіктерге 

жету үшін дене тәрбиесі мен сыныптан тыс жұмыстарды ұштастыра білу қажет. 
Жасӛспірімдердегі жақсы дағдылар мен іскерліктерді үйренуге үйірмелердің тигізетін әсері мол. 

Волейболдан үйірме ашу үшін, ең алдымен, мұғалім оқушылардың қызығушылығын ояту 
керек. Бұл үшін үгіт–насихат жұмыстары жүргізіледі. Жыл басында мектепте волейболдан жарыс 
ӛткізіп, оған атақты спортшыларды шақыру қызықтырудың басты амалы болып саналады.  

Түйінді сөздер: волейбол, үйірме, қозғалыс қасиет, ереже. 
 

Аннотация 
Внеклассная деятельность в школе по волейболу: для достижения хороших результатов в 

волейболе необходимо уметь совмещать физическое воспитание и внеклассную деятельность. 
Большое влияние оказывают кружки на изучение хороших навыков и умений у подростков. Чтобы 
открыть кружок по волейболу, прежде всего, учитель должен заинтересовать учащихся. Для 
этого проводится агитационная работа. В начале года в школе проводится соревнование по 
волейболу, на которое приглашаются известные спортсмены с целью заинтересовать учащихся. 

Ключевые слова: волейбол, кружок, свойство движения, правило. 
 

Abstract 
Extracurricular activities in volleyball school: to achieve good results in volleyball, it is necessary to 

be able to combine physical education and extracurricular activities. Clubs have a great influence on the 
study of good skills and abilities among teenagers. To open a volleyball club, first of all, the teacher must 
interest the students. For this purpose, campaigning work is carried out. At the beginning of the year, a 
volleyball competition is held at the school, to which famous athletes are invited in order to interest students 

Key words: volleyball, circle, motion property, rule. 

 
Волейбол туралы жалпы өнердің дҥниеге келу тарихы бар. 1895 жылы 

америкадағы колледждің мҧғалімі вильям морган волейбол ойынын ойлап тапты. 
Талапты оқытушы оны ҥлкен творчестволық ізденістің перзенті ретінде спорт сҥйгіш 
қауымға сыйлаған еді. Алғашқы кезде бҧл ойын қарапайым ережелермен ғана 
шектелді. Осыдан болса керек, оның даму, өркендеу жолы тым саябыр басталды. 
Волейбол өнері біздің елімізге октябрь революциясының жеңісінен кейін келді. [1] 

Қазір волейбол өнері мыңдаған, миллиондаған адамдардың сҥйікті ісіне 
айналды. Волейболы əлемде алдыңғы қатарға шықты. Республикада 
волейболшылар қозғалысы отызыншы жылдардың басында басталды.. Бҧл ойынның 
жалпы халықтық сипат алуы оның коллективтік өнер екендігінде. Мҧнда команда бір 
адамның мҥддесіндей мақсатқа ойын жҥйесін тҧжырымдағанда ғана жеңіске жете 
алады. Сондықтан да ол ҧжымдық ойын, коллективтік жеңіс болып аяқталады. 
Мҧның қуаттылығы мен тартымдылығы осында жатса керек. Ауыл–селолардағы 
физкультура ҧжымдарында волейболшылар ҥйірмесін ҧйымдастырудың еш 
қиындығы жоқ.  

Мҧның ҥш тҥрлі себебі бар: 
Біріншіден – волейбол алаңын жасап алу қиын жҧмыс емес. 
Екіншіден – волейбол добы мен торы ауылдық жерлерге алдымен жететін 

спорт қҧралдарының бірінен саналады. 

mailto:bejsenbiarykpanov@gmail.com
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Ҥшіншіден – ҥйірмеге екінің бірі мҥше болуға əзір тҧрады десек артық 
айтқандық болмайды. 

Жастардың салауатты өмір салтын ҧстануымен қатар спортпен жҥйелі тҥрде 
айналысып, жоғары жетістіктерге жетіп, отанының абыройын одан ары жоғарылатса, 
ҧлтымыздың мерейі одан ары ҥстем бола тҥсер еді. Міне осындай жастар жағынан 
кең қолдауға ие спорт тҥрінің бірі волейбол ойыны.Дене тəрбиесі сабағындағы жас 
волейболшылардың кҥш–қуатын арттыруда волейболдың рөлі. Балалар мен 
жасөспірімдердің қозғалыс қабілеттері олардың морфофункцияналдық негіздерімен 
тығыз байланысты. Оқушы жасөспірімдердің дамулары ҥздіксіз, бірақ бəрінде бірдей 
емес. Әрине, мектеп оқушыларының өсуіне негізгі жҥгіру, секіру сияқты дене 
жаттығулары белсенді əсер етеді.[2] Ендігі мəселе – ҥйірме қҧрамын дҧрыс іріктеу. 
Осы арада волейбол ойнауға бейімі бар, оған жан–тəнімен ден қоятындарды аңғара 
білу керек. Бҧл ҥшін əр тҥрлі орталарда жарыстар өткізілуге тиіс. Біріншіліктерді 
өткізу дəстҥрге айналып келеді. Мҧның өзі халықтың дҧрыс демалуына, дене 
тəрбиесін денсаулықтың қайнар бҧлағына айналдыруыңа ықпал етеді. Спорт 
жарыстарын өткізу жҥйесінің тҧрақты кестесін жасап, оны ҧйымшылдықпен 
белгіленген уақытта еткізіп тҧрудың мəні зор. Бҧл спорт өнеріне хадықтың дҧрыс ден 
қоюына, ҥйірме жҧмысының сəтті қадамына себін тигізетін жəй болып табылады. 

Мектеп оқушыларының дамуын ҥш кезеңге бөлуге болады: 
Төменгі мектеп жасында /6–10 жас/ 
II. Орта мектеп жасында /11 –14 жас/ 
III. Ҥлкен мектеп жасы /15–17 жас/ 
Волейболдан мектептегі сыныптан тыс жҧмыстар: Волейболдан жақсы 

жетістіктерге жету ҥшін дене тəрбиесі мен сыныптан тыс жҧмыстарды ҧштастыра 
білу қажет. Жасөспірімдердегі жақсы дағдылар мен іскерліктерді ҥйренуге 
ҥйірмелердің тигізетін əсері мол. Мектеп оқушыларына волейболдың əсері. 
Оқушылардың дене қасиеттерінің ҥйлесімді, жан–жақты дамуына волейболдың əсері 
мол. Жҥгіру, секіру, лақтыру, жҥру əрбір сабақтың қатардағы жаттығуы болып 
есептеледі. Сыныптан тыс спорттық ҥйірмелерде, жазғы демалыс орындарында көп 
қолданылатын спорттың тҥріволейбол болып саналады. 

Волейбол негізгі қозғалыс қасиеттерін тəрбиелейді жəне дененің 
функционалдық қасиеттерін дамытады. Сонымен қатар моральдық ерік–
жігерге,қиындықтыжеңуге ҧйымшылдыққа тəрбиелейді. Волейболмен шҧғылданған 
адамдардың денесінде тек даму, өсу пайда болады. Волейболдан ҥйірме ашу ҥшін, 
ең алдымен, мҧғалім оқушылардың қызығушылығын ояту керек. Бҧл ҥшін ҥгіт–
насихат жҧмыстары жҥргізіледі. Жыл басында мектепте волейболдан жарыс өткізіп, 
оған атақты спортшыларды шақыру қызықтырудың басты амалы болып саналады. 

Мҧғалім спортқа деген болашақтың кҥңделікті дене тəрбиесі сабағынан, 
ҥйірмелерден басталатына оқушылардың көз жеткізу керек. Ҥйірме жҧмысы 2–3 
сағат болуы тиіс. Жаттығу кезінде оқушылар жасына, жынысына, спорттық əзірлігіне 
байланысты 3 топқа бөлінеді Жаттығу техникасын орындау кезінде қателер көрініс 
берсе, оқушы мҧғалімнің көмегімен өз қатесінің мəнін міндетті тҥрде тҥсінуі қажет. 
Осыдан кейін мҧғалім ойын техникасының берілген бөліктерінің дҧрыс қҧрылымын 
оқушыға тҥсіндіріп көрсетеді жəне осы жаттығуды көп қайтара саналы тҥрде 
қайталауды ҧсынады. Жəне де дҧрыс жасалмаған қимылдың тежелуіне, оның 
орнына дҧрыс қимыл жасауға қол жеткізу керек. Қандай да болмасын ойын 
техникасын ҥйрену ҥшін біріншіден, алдын ала жаттығуларын жасап алу керек. 
Волейболды ойнау кезінде кезінде сыртқы қозғалыс пен ішкі органдар арасында 
тығыз байланыс болады. [3] 
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 Сондықтан волейбол ойындары оқушылар ағзасына тек дамытушылық əсерін 
тигізіп отырады. Қаңдай жағдайда болмасын жаттығу орындағанда қауіпсіздік 
ережесін жəне сақтандыру техникасын қатаң сақтаған жөн. Келеңсіз жағдайлар 
болмау ҥшін жылдың немесе тоқсан басында мҧғалім оқушыларды қауіпсіздік 
ережесімен толық таныстырады. Мҧғалім спортқа деген болашақтың кҥңделікті дене 
тəрбиесі сабағынан, ҥйірмелерден басталатына оқушылардың көз жеткізу керек. 
Ҥйірме жҧмысы 2–3 сағат болуы тиіс. Жаттығу кезінде оқушылар жасына, жынысына, 
спорттық əзірлігіне байланысты 3 топқа бөлінеді 

«Спорттық ойындардың ішінде волейбол ойынының ролі өте зор. Волейбол 
қимылы адам денесін жетілдіреді, волейбол қимылдарына ҥнемі қатысу, жылдамдық, 
кҥш–қуат, төзімділік, сəйкестілік жəне иілгіштік сияқты дене сапасын жетілдіріп, дене 
қабілетін жоғарлатады, денсаулықты жақсартып дененің қалыпты өсіп–жетілуін 
ілгерілетіп, денені бір келкі жетілдіреді, сондай–ақ ҧстамдылық, байсалдылық, 
ақылдылық жəне батыл болу сынды қасиеттерді баулиды. Ол əсіресе жас 
өспірімдердің дамуы мен жан–жақты жетілуінде маңызды рол ойнайды. Сондықтан 
жастар арасында волейбол спортын насихаттау мен жҥргізуі бҥгінгі кҥннің басты 
талабы. Волейбол ойыншысының техникалық–тактикалық дайындықтарын 
жетілдірудің тиімді жолдары көрсету арқылы оқушылырды дайындау. Осы мақсатта 
гимназиямызда волейбол ойынына оқушыларды дайындап жоғары нəтижелерге 
жетті. Волейболда əдіс тақтикаларды шебер қолдану арқылы ойынды дамытуға 
болады. [4] 

Теориялық ақпарат көздерін оқу, талдау, зерттеу арқылы волейбол спортының 
техникалық дайындығын зерттеу, жҥргізілген жҧмыстармен танысу, анықтау; 

Волейбол ойынның дҧрыс техникаларын зерттеп, жас волейболшылардың 
техникалық дайындығын жоғарылатудың тиімді жолдары мен əдістемелерін анықтау; 

Техникалық дайындығын жетілдіру жолдары мен əдістерін эксперименталдық 
зерттеп, дəлелдеу; 

Ҥйірме жҧмысын жастар тілегіне сай біркелкі жҥргізіп отыру ҥшін ҥйірме кеңесін 
кҧрған жөн. Бҧл орта ҥйірме жҧмысының жоспарлы тҥрде нақты іс төңірегінде 
реттелуін қамтамасыз етеді. Гимназиямызда волейболшы жастардың өкілі бар. 
Волейбол ойыны аптасына 3 рет өткізіледі. Ҥйірме қҧрамында əр тҥрлі жастағы 
оқушылар бар. Соның ішінде 12 сі қҧрама командасында ойнайды. Өткен оқу 
жылында команда «Айсҧлтан лигасында» жҥлделі 1–ші орынға ие болып қаржылай 
сыйақы берілді. Бҧл оқушылардың ойынға деген қызығушылықтарын арттырады. 
Сондықтан Волейбол ойынын алға қарай дамыту ҥшін ҥйірмелердің атқаратын 
міндеттері мынадай болу керек. Жарыс өтер кезде əдіскер–нҧсқаушы төрешілер мен 
волейбол ҥйірмесімҥшелеріне жарысқа қатысушылардың тізімін алуды тапсыруы 
керек. Ойыншының туған жылын, мамандығын, қай кезден ойнай бастағанын 
қысқаша жазып алған жөн. Оның ҥйірме жҧмысына тҧрақты тҥрде қатысып тҧруын да 
əңгіме еткен дҧрыс. Осындай алдын ала жҥргізілетін іс ҥйірме жҧмысының белгілі бір 
жҥйеде қалыптасуына ҥлкен ықпал етеді. Ҥйірменің жҧмыс жоспарын нақты əрі 
өміршең етіп қҧра білу керек. Дене тəрбиесімен тҧрақты тҥрде шҧғылданған ортада 
еңбек өнімділігі жоғары болып, адамдардың өз ісіне деген жауапкершілігі артады. 
Ҧжымдық еңбек жемісті болады. 

Әдіскер–нҧсқаушы ҥйірме кеңесімен тығыз байланыста болуы шарт. Ҥйірме 
кеңесіне жетекшілік жасап, оларды спорттық қҧрал–жабдықтармен қамтамасыз етіп 
отыруға тиіс. Сонда ғана жҧмыс жанданады, көп қолдауын табады. Әдіскер–
нҧсқаушы жастардың денсаулығы мықты, рухани байлығы мол болуы ҥшін оларға 
жан–жақты тəрбие беру мəселесіне зор көңіл бөлуі керек. Айталық, еліміздін, 
тандаулы волейболшы жігіттері мен қыздарының шеберлікті қалай игергені жайында, 
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халықаралық жарыстарда еліміздің намысын қалай қорғағандығы жөнінде қысқаша 
əңгімелеп беруге болады. Мҧның өзі жастардын спортқа ынта–ықыласын арттырады. 
Бір ҥлгілі ҧйымшыл ҧжымның өмірінен мысал келтіре кеткен дҥрыс. Тəрбие 
мəселесіндегі ең басты мəселе– ҥйірме жетекшісінің педагогке тəн принципшілдігі 
мен оқу–жаттығу жҧмысын ойдағыдай ҧйымдастыра білуі болып табылады. Ҥйірме 
жҥмысы жемісті болуы ҥшін оқу–жаттығу ісін дҧрыс жолға қоя білу кереқ. Кейбір 
ҥйірме жетекшілері, мҧғалімдер волейболды ҥйретуді екіжақты ойын тəсілімен 
бастайды. Олар бҧл арқылы тактикалық жəне техникалық білім беру жҥйесін тым 
ауырлатып алады. Осыдан барады да шеберлік шыңдау, əрбір əдіс–айланың жеке 
детальдарын терең игеру сияқты тəрбиелік мəні бар талап–тілектер жеңілдеп кетеді. 
Демек əр ойыншының жауапкерлігі азаяды. Міне, сондықтан ҥйірме ҧйымдасқан 
кҥннің алғашқы сəтінен бастап, мҧндай дəстҥрлерден іргені аулақ салған жөн. 
Нҧсқаушы оқу–жаттығу жҥйесінің жоспарын жасағанда əрбір сабақ сайын 
спортшының алдына жаңа міндеттер қойып отыру жағын ескертуі керек. Сонда ғана 
ҥйірме мҥшелеріоқу–жаттығу ісінетворчестволықпен қарайтын болады. Ең бір мықтап 
ескеретін жай– спортшының ынталылығы. Ынталылық дегенде алға қойған міндетті 
игеруге барлық салатын табандылықты айтамыз. Жасыратыны жоқ кейде ең шебер 
деген команданың өзі əлсіз деген əріптесінен жеңіліп қалады. Демек, бҧл команда 
мҥшелері ең қиын–қыстау сəтте «бір жеңнен қол, бір жағадан бас шығарып» бір 
кісідей қимыл жасай алмады деген сөз. Міне, ынталылық пен қажырлылықтың 
ауадай қажет жері осы. Волейболшының төзімді жəне табанды болуы – ең бір керек 
қасиет. Әр ойыншыны жарыстың өне бойына біркелкі қимылдайтындай етіп 
жаттықтыру керек. Сонда жаттықтырушының теккен тері далаға кетпейтін болады. 
Волейболшы əрбір тактикалық жəне техникалық əдіс–айланы салмақты, сабырлы 
тҥрде ақылмен жасауы шарт. Мысалы, жаттығу кезінде допты ойынға қосу, беру, 
қабылдау жəне т. Б. Сол сияқты тосқауылға соқтырмай допты қиғаштай, қҧлдилата 
ҧру немесе алаңның ашық қалған жеріне тастау əдістері ойыншыдан ҥлкен 
шеберлікті талап етеді. Сондықтан оқу жаттығу жҥйесін жарыстың басынан аяғына 
дейін төтеп бере алатындай деңгейге қҧрған көп пайдалы.Теориялық сабақ ҥстінде 
жас волейболшылар ең қарапайым əдіс–айланы, комбинацияны ҥйренеді жəне 
кейбір командалардың ойынын талдайды. 

 Осыны іс жҥзінде байқап көру ҥшін ҥйірме жарысын, мектеп оқушылары 
арасында мектепішілік, аудандық біріншілігін өткізу керек. Тіпті көрші ауылдың 
жасөспірімдерімен жолдастык, кездесу өткізуге де болады. Бір ескеретін жай – 
мҧндай жарыстарды оқу–жаттығу жҥйесінің жарты жылдық программасын өткеннен 
кейін ҧйымдастырған дҧрыс. Өйткені бҧл кезде əр ойыншы жекелеген əдіс–айланы, 
допты қабылдау, беру, қҧлдилата ҧру, сол сияқты тосқауыл қоюды біршама жақсы 
меңгереді. Сөйтіп, жаттықтырушы əр спортшының жарты жылда жеткен жетістігін өз 
көзімен көруге мҥмкіндік алады.[5] 

1.2 Волейбол ойының ережелері 
Жарысқа ерлер жəне əйелдер командалары қатысады. (Сан жағынан шек 

қойылмайды). Балалар мен жас өспірімдер командалары мынадай топтарға бөлінеді: 
13–14, 15–16 жəне 17–18 жастағылар. Дəрігердің қорытындысы (тҧжырымы) 
бойынша əрбір топтағы командаға ересек топтағылардан 1–2 ойыншы қосылады. 
Ересек жас өспірімдер тобындағылар дəрігердің рҧқсатымен ересектер коман-
дасында ойнай алады. 

1. Ойыншылардың міндеті мен қҧқықтары 
Ойыншы ойын тəртібін жақсы білуге тиіс. 
Ойын кезінде ол төрешімен өз командасының қапитаны арқылы сөйлесе 

алады. 
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Ойынға қатысатын ойыншыда дəрігер берген рҧқсат қағазы болуы керек. 
2. Ойыншылардың киімі 
Ойыншылардың спорттық формасы – майка, труси жəне тапочкадан тҧрады. 

Оларға жаттығу костюмдерімен ойнауға рҧқсат беріледі. 
3. Команда қҧрамы жəне ойыншыны айырбастау 
1) Алаңға екі команда шығуға тиіс. Әр командада 6 адамнан болады. Ойын 

ҥстінде команданың кез келген ойыншысын запастағылармен айырбастауға болады. 
Әр командада негізгі қҧрамға жататын 5–6 ойыншының болуы заңды. Ал, командада 
запастағы мен негізгі кҧрамдағыларды қосқанда ойыншының саны 12–ден аспауы 
керек. 

2)Ойын басталардан бҧрын жарыс протоколына команданың барлық 
мҥшелерінің фамилиясы жазылуы керек. 

Егер запастағы ойыншылардың бірі жаңағы тізімге ойын басталар алдында 
ілікпей қалса, оны келесі партияның ойыны басталғанша жазып қоюға 
жаттықтырушының еркі бар. 

3) Ойыншыларды алмастыру немесе бір минуттік ҥзіліс алу тек доп ойыннан 
шығып кеткенде команданың капитаны не жаттықтырушының талабы бойынша ғана 
жасалады. Бҧған төрешінің рҧқсаты керек. 

4)Ойыншыны алмастыру төрешінің рҧқсатымен ғана жасалады. 
5) Алаңнан төрешінің талабы бойынша қуылған ойыншының қайтып ойынға 

кіруіне, оны екінші бір ойыншымен алмастыруға рҧқсат етілмейді. 
6) Егер екі команданың бірінде 5–ақ ойыншы қалып, запастағы ойыншылармен 

толықтыратын мҥмкіндігі болмаса, ойын тоқтатылады да, командаға бҧл партияда 
жеңіліс жазылады. 

7) Егер бір команданың ойыншысы қатты жарақаттанып қалса, оның орнын 
басатын қосалқы ойыншы болмаса, онда команда капитанының өтініші бойынша 
жарыс төрешісі ойынды 3 минутқа тоқтатады. Осы уақыт өткеннен кейін команданың 
қҧрамы толықпаса, ойын онан əрі жалғастырылмайды, командаға жеңіліс жазылады. 

Ойыншыларды алаңға орналастыру 
Әр кез допты ойынға қосар алдыыда оны қабылдайтын жақтың ойыншылары 

алаңға ҥш–ҥштен екі қатар тҥзейді. Егер командада бес–ақ адам қалса, жаңағы екі 
қатардың соққысында екі ойыншы тҧруға тиіс. Торға таяу тҧрғандарды алаңның алғы 
сызығының, ал қалғандарын алаңның артқы сызығының ойыншылары деп атайды. 

Ойыншылардың аландағы орналасу жҥйесін ойын өтіп жатқан кезде өзгертуге 
болмайды. Егер жаттықтырушы қажет деп тапса, жаңа партия басталар алдында 
алаңдағы ойыншылардың орналасу жҥйесін өзгертуіне болады. [6] 

Доп ойынға қосылар алдында алаңның артқы сызығы ойыншыларының, 
алдыңғы сызықтың ойыншыларынан оза тҧруына болмайды тҥседі.. Өйткені ойынға 
қосылатын доп көбіне алаңның артқы сызығының аймағына  

Жаттықтырушы, өкіл жəне команда капитаны 
Жарысқа катысушы əрбір ҧйымның команданы басқаратын жаттықтырушысы 

не өкілі болуға тиіс. Егер бҧл талап орындалмаса, онда жаттықтырушы мен өкілдің 
міндетін команда капитаны атқаруға тиіс. 

Жаттықтырушы, өкіл немесе команда капитаны ойыншылардың тəртібі мен 
жарысқа дер кезінде қатысып отыруына жауап беретін болады. 

Жаттықтырушы, өкіл немесе команда капитаны жарыстың өту барысы 
менкомандалардың кездесу жҥйесін анықтайтын жеребеге қатысады. 

Егер жарыс төрешілерінің кеңесі өтетін болып, оған команда басшыларының 
қатысуы қажет болса, бҧл талаптан да команда жетекшісінің бас тартуына қақысы 
жоқ. 
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 Төреші жəне оның міндеті 
Әр кездесуге төрешіні жарысты өткізіп отырған ҧйым тағайындайды. 
Ойын ҥстінде кеткен қателікке қолданылған шараға ойыншылар мен 

көрермендер дау айтатын болса, қателіктің қалай кеткендігінтөреші тҥсіндіріп беруге 
тиіс. 

 Доп беру техникасы 
Доп беру – волейбол ойынының ең негізгі тəсілі. Допты жерге тҥсірмеу ҥшін 

ойыншының жасайтын қаракеті – доп қабылдау тəсілі оны басқа ойыншыға 
жеткізумен ҧштасады да доп беру деп аталады. 

Допты қабылдаған ойыншы оны өз əріптесіне беру ҥшін қарсы алаңдағы 
ойыншылардың тактикалық орналасу жҥйесін толық көріп, соған орай өз əріптесінін, 
тиімді орналасуын білуі керек. 

Доп ойынға қосылысымен оның алаңның қай нҥктесіне қарай кележатқанына 
байланысты сол шептің ойыншысы қабылдайды да шабуыл шебіндегі ойыншыларға 
дəлдеп беруге тырысады. 

Допты қабылдап, оны өз əріптесіне берудің ең негізгі тəсілі – екі қолымен 
жоғарылатып жалғастыру болып табылады. 

Ҥйірмеде жаттығудың алғашқы жылында осы тəсілді егжей–тегжейлі ҥйрету 
керек. 

Допты жоғарылатып беру техникасы 
Доп өзіне тақалған кезде ойыншы қарсы қимыл жасау қаракетіне көшеді. Ол 

бойын сəл жазады. Шынтағын иық деңгейіне дейін көтереді. Кеудесі сəл ғана 
шалқаяды. Бҧл қимылдар қолы допқа тигенше жасалады. Допқа қолы тиген кезде 
кеуде мен шынтақ жəне саусақтың қимылы бір сəтке бірлескен қалыпта қозғалуы 
керек. 

Доп келіп тиісімен тік қалыпқа келіп шеңбер жасайды. Осыдан келіп кеуде мен 
шынтақ бір қалыпта серіппелі қимылдайды. 

Допты алақанға тигізбей саусақтардың ҧшымен қабылдаған жөн. Осы арқылы 
ойыншы доптың бағытын өзгертіп, өз əріптесіне бағыттайды. 

Ал, кейде бір қолмен доп алатын кез болады. Бҧл көбіне қарсы жақтың 
шабуылынан кейін болатын жай. 

Егер ойыншы допты ойынға дҧрыстап қоса алмаса, оның өз əріптесіне дəл 
бағыттай алмаса жəне допты қарсыластар алаңына дəл тҥсіре алмаса, онда ол 
волейболды жақсы ойнай алмайтын болғаны. 

Қашан да ойынды тамашалап отырған жҧртшылыққа əр ойыншы бар 
тəсілдерді біркелкі орындап жҥрген сияқты көрінеді. Бірақ бҧлай емес. Кейбір 
əдістерді орындаудың техникасы ортақ талап бойынша жекелеген ойыншылардың 
шеберлігіне байланысты болып келеді. Сондықтан да ойын тəсілдерін ҥйреткен 
кезде жəне оны жетілдірген уақытта əр ойыншының ерекшелігін ескере отырып, 
дҧрыс бағыт бере білу керек. Кейбір техникалық тəсілдерді ҥйренуге арнайы уақыт 
бөлген жөн. [7] 

Жаттықтырушының ойын тəсілдерін əсерлі көрсете білуі ойыншыларды сол 
тəсілді тез меңгеріп əкетуге баулиды. Волейбол ҥйірмесін уақытылы дҧрыс жҥргізу 
жəне ойыншылардың қызығуын арттыру нəтижесінде оқушыларды жеңістерге 
жетелейді 
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Андатпа 
Мақалада 8–сынып оқушыларының география сабақтарында зерттеушілік дағдыларын 

дамытуға арналған Каплан белгішелерін қолданудың әсері негізінде жазылған педагогикалық іс–
әрекетті зерттеуге шолу жасалған. Зерттеу аясында эксперименттік түрде сынақтан ӛткен 
Каплан белгішелері арқылы құрастырылған тапсырмалар мысалдары кӛрсетілген. Зерттеу 
барысында география сабағында оқушылардың зерттеушілік дағдыларын дамыту үшін 
қолданылатын бұл әдістемелік құралдың тиімділігі кӛрсетілген.  

Түйінді сөздер: ақпарат іздеу, зерттеушілік дағдылар, Каплан белгішелері. 
 

Аннотация 
В статье представлен обзор педагогического исследования о влиянии 

использованияиконок Каплан на развитие исследовательских навыков у учащихся 8–х классов. 
Приведены примеры заданий с использованием иконок Каплан, прошедшие экспериментальную 
проверку в рамках исследования.В ходе проведения исследования указывается эффективность 
этого методического инструментария, использованного для развития исследовательских 
навыков учащихся на уроках географии. 

Ключевые слова: поиск информации, исследовательские навыки, иконки Каплан. 
 

Abstract 
The article provides an overview of pedagogical research on the impact of using Kaplan icons on the 

development of research skills in 8th grade students. Examples of tasks using Kaplan icons that have 
undergone experimental testing as part of the study are given. In the course of the study, the effectiveness of 
this methodological tool used to develop students' research skills in geography lessons is indicated. 

Key words:information search, research skills, Kaplan icons. 
 

Мектептегі білім берудің негізгі міндеті оқушылардың білім сапасын арттыру 
жəне зерттеушілік, рефлексиялық, өзін–өзі бағалау жəне басқа да негізгі 
қҧзыреттіліктерді дамыту. Оқушылардың зерттеу дағдыларын дамыту оқу ҥрдісіндегі 
өзекті мəселелерінің бірі болып табылады, себебі қазіргі білім бағдарламалары 
оқушыларға қойылған сҧрақтарға өз бетінше жауап іздеу дағдыларының дамуын 
көздейді. Мектепбітіруші өз бетінше ойлай білуі, туындаған мəселелерді тҥсініп жəне 
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Современный урок.  
форма организационной работы на уроках 
истории 
 

431 

Sartbayeva Zhuldyz, 
Abduakassov Aibek 

Advantages of using electronic resources in the 
modern educational process 

436 
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Смирнова Анна Александровна,  
Земцова Наталья Анатольевна 
 

Цифровизация образовательного процесса на 
уроках математики 

440 

Станогина Наталья Владимировна Цифровизация школьного математического 
образования: опыт и новые идеи 
 

443 

Таджиева Диѐра Рустамовна Цифровая трансформация и еѐ воздействие на 
жизнь и образование 
 

447 

Тайжанова Динара Тузельбековна,  
Тайжанов Мирзабек Мамирович 

Liveworksheets – интерактивті жұмыс дизайнері 452 

Трухан Наталья Олеговна, 
Харламова Алѐна Викторовна 

Искусственный интеллект как инструмент для 
развития навыков общения на уроках английского 
языка 
 

457 

Тяукова Карина Мекебаевна Особенности дистанционного обучения как 
средства цифровизации образовательной среды 

460 

Умарова Бибигуль Ахметкалиевна, 
Хасенова Мадина Маратовна 

Қазақ тілі сабағында жаңа технологиялар мен  
әдіс – тәсілдерді тиімді қолдану 
 

465 

Умурзакова Жанна Радиковна Элективный языковой курс и цифровые ресурсы 
как средства развития коммуникативной 
поликультурной личности  
 

468 

Устименко Татьяна Петровна Цифровые технологии как средство 
совершенствования процесса обучения  методике 
преподавания студентов педагогического 
колледжа 
 

472 

Фатхудинова Аймагуль 
Мухтарбековна, 
Стригина Марина Ильинична  
 

Цифровизация образовательного процесса: опыт 
внедрения 

476 

Фрай Наталья Васильевна Цифровые технологии на уроках биологии и 
химии: опыт внедрения, революция в учебном 
процессе 
 

480 

Шамитдинов Азиз Мираминұлы Магистрандарда цифрлық дағдылар негізінде 
рефлексиялық мәдениетті қалыптастыру: сын-
қатерлер мен перспективалар 
 

486 

Шевчук Екатерина Владимировна Using online tools in english language lessons 
 

491 

Шефер Людмила Юрьевна, 
Алимбаева Айгерим Мейрамхановна 

Использование цифровых образовательных 
платформ на уроках биологии как один из 
способов повышения качества знаний 
обучающихся 
 

497 

Шилинг Галина Сергеевна, 
Брыляков Захар Владимирович 

Проблемы и перспективы внедрения 
оборудования центров «точка роста» в 
образовательный процесс 
 

501 

Шилова Оксана Юрьевна  Цифровизация образовательного процесса на 
примере дисциплины «имитационное 
моделирование»  
 

504 

Шиляева Ольга Николаевна, 
Лопатюк Ксения Денисовна 

Проблемы и перспективы цифровизации 
образовательного процесса (на примере 
удмуртской республики) 

507 
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БІЛІМ АЛУШЫЛАРДЫҢ ЖЕКЕ ӘЛЕУЕТІН ДАМЫТУДЫ  
ПСИХОЛОГИЯЛЫҚ-ПЕДАГОГИКАЛЫҚ ҚОЛДАУДЫҢ ЗАМАНАУИ ФОРМАТТАРЫ 

МЕН ТЕХНОЛОГИЯЛАРЫ   
 
 
 

СОВРЕМЕННЫЕ ФОРМАТЫ И ТЕХНОЛОГИИ ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОГО 
СОПРОВОЖДЕНИЯ РАЗВИТИЯ ЛИЧНОСТНОГО 

ПОТЕНЦИАЛА ОБУЧАЮЩИХСЯ 
 
 
 
 
Абасов Эмиль Абузар оглы,  
Смаглий Татьяна Ивановна 

Методологические подходы и методы 
исследованияинтеллектуальной одаренности 
подростков 
 

516 

Авгунтаева Малика Жакияновна Процессы развития математической грамотности 
учащихся 5-6 классов 
 

521 

Агеева Анастасия Анатольевна, 
Сатаева Маргарита Алексеевна 

Проблемы адаптации детей раннего возраста к 
дошкольной организации: анализ и рекомендации 
 

525 

Айсина Сулушаш Темиртаевна Формирование у школьников ценностного 
отношения к музыкальной деятельности в 
процессе социализации 
 

530 

Акбарова Раушан Газизовна Педагог новой формации – основа повышения 
качества образования 
 

534 

Акманбетов Берик Дисенбекович Методика реализации дифференцированного 
подхода в физическом воспитании студентов 
ТиППО (из опыта преподавания модуля 
«Развитие и совершенствование физических 
качеств») 
 

537 

Альменова Алла Алексеевна Работа с текстом на уроках географии в условиях 
вечерней школы 
 

541 

Альмуханова Айнур Қайыржанқызы Негізгі мектеп оқушыларына математикалық 
ұғымдарды қалыптастыру әдістері мен 
психологиялық-педагогикалық шарттары 
 

544 

Аманжолова Сайран Ермековна Актуальность педагогического подхода 
LESSONSTUDYдля молодых учителей в школе 
 

548 

Арыкпанов Бейсенби Ильясович Мектептегі волейбол үйірмесін жүргізу әдістері 
 
 

554 

 

Хакимова Гульжан Естаевна Сабақ беру барысында ақпараттық 
коммуникациялық технологияның ресурстарын 
пайдаланудың тиімді жолдары 

511 

СЕКЦИЯ 4 
 



МАЗМҰНЫ 

 
СОДЕРЖАНИЕ 

 

1630 

 

Асанова Карлыгаш Илиукеновна География сабақтарында каплан белгішелері 
арқылы оқушылардың зерттеушілік дағдыларын 
дамыту жолдары 
 

560 

Ахметбекова Зауре Далихатовна, 
Даумова Батима Бексултановна  

Психолого-педагогические аспекты развития 
толерантности как профессионально важного 
качества личности будущего педагога-психолога 
 

564 

Багомедова Уздият 
Магомедсаидовна 

Творческая самореализация обучающихся через 
участие в культурно-массовых мероприятиях 
 

568 

Базарбаева Бақыт Еркінқызы,  
Сарыбекова Қ.Н. 

Бастауыш сыныптардың пән сабақтарында 
оқытудың ғылымилық және сабақтастық 
принциптерін қолдану әдістемесін жетілдіру 
 

571 

Баисеева Айгерим Еркиновна,  
Омарова Гульсана Ержигитовна 

Білім алушылардың жеке әлеуметтік 
геймификация элементтері арқылы дамыту 
 

577 

Байдалина Гульжан Хабдыбековна, 
Жунусова Нурбике Жоламановна 

Роль дидактической игры в обучении детей с 
особыми образовательными потребностями в 
начальной школе 
 

582 

Байдильдаева Назгуль Чкаловна Білім беруде «үштік одақ» жұмысы арқылы 
психологиялық–педагогикалық қолдау жасаудағы 
мүмкіндіктер 
 

588 

Байжанова Уразбике Исаевна Білім алушылардың жеке әлеуетін дамытуда 
психологиялық-педагогикалық қолдаудың маңызы 
және беретін артықшылықтары 
 

592 

Бактыбаева Галия Бахитовна Тренды современного обучения, 
образовательных технологий 
 

596 

Балжанова Айгуль Магжановна Развитие навыков аудирования посредством 
использования подкастов на занятиях по 
английскому языку 
 

602 

Батракова Людмила Ивановна Формирование «безбарьерной» образовательной 
среды у детей с ооп на основе 
дифференцированного обучения 
 

605 

Батырбаева Анна Янисовна,   
Демисенова Шнар Сапаровна 

Обзор методов диагностики и развития личных 
профессиональных перспектив в старшем 
школьном возрасте 
 

612 

Бекмагамбетова Сапаркуль 
Нурымовна 

Жаңаша оқыту үрдісінде  ұлттық құндылықтар 
арқылы адамгершілікке тәрбиелеу 
 

618 

Бектурганова Зульфия Казиевна, 
Дабылов Нуркасым Абатбаевич 

Инновационные технологии выявления методов 
образования межпредметных связей химии и 
биологии на основе проблемного обучения 

622 

Белышева Ирина Николаевна,  
Булатова Резида Гадынановна 

Возможности развития творческих способностей 
на занятиях по русскому языку, литературе и во 
внеурочное время у детей с особыми 
образовательными потребностями 
 

626 

Бердимуратова Гулназ 
Жумабайкызы,  
Дабылов Нуркасым Абатбай улы 

Химия пәнін оқытуда ақпараттық технологияның 
мүмкіндіктері 

631 
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Байтенова Айгуль Амержановна,  
Бирюк Елена Алексеевна 

Өндірістік оқыту сабағында көрнекі әдіс-тәсілдерді 
қолдану 
 

634 

Бирюлина Анжела Анатольевна Использование игровых технологий и 
геймификации в образовательном процессе для 
стимулирования интереса, сотрудничества и 
развития креативных способностей 

640 

Болотвина Галина Васильевна Практические аспекты реализации технологии 
проблемного обучения на уроках русского языка 
 

643 

Борамбаева Айгуль Бейсембаевна Оқытудың инновациялық тәжірибесі: дәстүрлі 
және балама әдістері 
 

646 

Бородина Наталья Сергеевна Представление исторического процесса с 
помощью обобщающих схем на уроках истории 
Казахстана 
 

652 

Буляканова  
Юлия Маратовна,  
Демисенова Шнар Сапаровна 
 

Психолого-педагогические условия развития 
социального интеллекта студенческой молодежи 

656 

Бурбаева Айнажан Халихановна, 
Кусаинова Мейрамгуль Маратовна 

Өзге ұлт өкілдеріне қазақ тілін «тілмар» 
стратегиясы арқылы оқыту 
 

662 

Бырко Алла Викторовна, Зиберт 
Вероника Олеговна 

Психологические особенности детей младшего 
школьного возраста с нарушением интеллекта 
 

666 

Вологдина Ирина Валерьевна, 
Третьяков Андрей Леонидович 

Агрессивность подростков и цифровизация 
общества: теоретические основы изучения 
проблемы 
 

669 

Ғабдуллина Айгүл Түгелбайқызы Қазақ тілі сабағында сандық білім беру арқылы 
оқушылардың пәнге деген қызығушылықтарын 
арттыру 
 

675 

Гаер Марина Сергеевна, 
Мухамеджанова Любовь Михайловна 

Формирование компетенции критического и 
креативного мышления, коммуникации и 
кооперации («4к») на уроках в начальной школе, 
как развитие личностного потенциала 
обучающихся 
 

679 

Гимельрейх Нажиха Рашитовна, 
Жумагалиева Алтынгуль 
Жанабековна 
 

Психолого-педагогическая поддержка младших 
школьников 

683 

Горпинченко Екатерина Викторовна  Формирование компетенций «4к» в пространстве 
современной образовательной системы СПО 
 

687 

Гулевич  Людмила Владимировна, 
Остроухова Марина Петровна 

Развитие познавательной, социальной и речевой 
активности воспитанников через технологию 
«План-дело-анализ» 
 

692 

Дѐмин Иван Сергеевич Развитие функциональной грамотности учащихся 
через использование модели 4к на уроках химии 
 

696 

Доскалиева Галия Аблаевна 
 

Жеке тұлғаның әлеуетін дамытуда инновациялық 
әдіс-тәсілдердің тигізетін ықпалы 
 

700 

Досова Лунара Кенжитайкызы Формирование гражданственности школьников в 
образовательном процессе школы 
 

705 
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Дусенбина Маруаш Жанбосыновна 
 

Создание комфортных условий для развития и 
творчества учащихся программы курса по выбору 
- залог успешного обучения. 
 

710 

Егизбаева Алия Мырзабаевна  Оқытудың заманауи үлгілерін оқушы бойына  
дағды ретінде қалыптастыру 

713 

Едревская Людмила Валерьевна Обобщение опыта работы городской Школы 
классных руководителей 
 

718 

Елеусизова Маржан Насибуловна, 
Жаксылыкова Айдана Мирамхановна 

Тұлғаның дамуын психологиялық-педагогикалық 
сүйемелдеу 
 

722 

Ефремова Ангелина Сергеевна Способность студента организовать свою 
самостоятельную работу- условие его успешной 
учѐбы и профессионального становления 
 

728 

Жаксиликова Бибиназ Кабул қызы,  
Хошимова Нилуфар Мадияр қызы 

Химия оқытушысының инновациялық қызметін 
жобалау 
 

731 

Жукова Диана Нурболовна,  
Кожатаева Надежда Викторовна  

Использование личностно-ориентированной 
технологии для повышения интереса к изучаемым 
дисциплинам 
 

735 

Жумабаев Бердах Айтбаевич,  
Айтбаева Ҳурлиман Бердах қызы 

Білім берудегі жаңа көзқарас: smart EDUCATION – 
білім беру және дамыту технологиясы 
 

739 

Жумабаева Гульшат Тогузбаевна,  
Шавеля Алина Сергеевна 

Педагогические идеи И.Алтынсарина в обучении 
детей с особыми образовательными 
потребностями 
 

744 

Задорожная Светлана Николаевна Развитие эмоционального интеллекта школьников 
на уроках музыки 
 

748 

Замащикова Татьяна Евгеньевна Сотрудничество семьи и школы в первый год 
обучения как средство воспитания личности, 
способной к дальнейшему психологическому, 
личностному и социальному развитию 
 

752 

Зарипбаев Кунхожа Шерипбаевич,  
Аймурзаева Лиза Гулмурзаевна 

Химиядан практикалық және зертханалық 
сабақтарды оқыту технологиясы 
 

756 

Зеленов Борис Александрович Анализ применения компетентностного подхода в 
классе с углубленным изучением информатики 
 

759 

Ибраева Эльмира Адилбековна, 
Шайхыбеков Кенжебек Поездович 

Адами құндылық - тұлғаның өзін-өзі тәрбиелеуіне 
ықпал етуі 
 

763 

Инертбаева Гульнара Сериковна 
 

Психолого-педагогическое сопровождение 
студентов с ограниченными возможностями 
здоровья 
 

768 

Исенова Гулмаржан Беришбаевна,  
Базарбаева Балганат Еркимбаевна 
 

Тарих сабағында интерактивті әдістерді қолдану 
 

773 

Искенова Анар Есимбековна, 
Торсунова-Усенова Алия Срымовна  

Современные форматы и технологии психолого-
педагогического сопровождения развития 
личностного потенциала обучающихся 
 
 

778 
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Исмагулова Алла Маданьятовна,  
Божинская Оксана Владаимировна 

Современный урок как основа развития  
лидерского интеллекта 
 

783 

Ищанова Светлана Сансзбаевна Адаптация учебных материалов по информатике 
для учащихся с особенностями восприятия 

 

787 

Кабдулинова Анар Алибаевна, 
Бузмакова Ирина Александровна  

Актуальные подходы и технологии психолого-
педагогического сопровождения обучающихся 
 

791 

Каденова Аяна Ерлановна Бастауыш сынып оқушыларының оқу 
мотивациясын қалыптастыру ерекшеліктері 
 

794 

Казакова Ольга Викторовна, 
Бажакова Дайана Сериковна 

Кинезиологические упражнения в работе с детьми 
с ЗПР 
 

798 

Калжанова Алмагуль Умурзаковна,  
Николаенко Елена Ивановна 
 

Технологии обучения детей с нарушениями слуха 802 

Калимжанова Роза Лаиковна 
 

Новые тренды повышения качества 
педагогического образования – направление 
деятельности кафедры 
 

807 

Калиниченко Оксана Викторовна, 
Назмутдинов Ризабек Агзамович 

Буллинг -  системы и предупреждающие факторы 
возникновения буллинга 
 

812 

Камалова Марина Орынбай қызы, 
Аймурзаева Лиза Гулмурзаевна 

“Марганец тобы элементтері” тақырыбын оқытуда 
графикалық органайзерлерды пайдалану 
 

815 

Каримов Ренат Каримович,  
Каримова Анара Турсумбековна 

Здоровьесберегающее сопровождение 
образовательного процесса в начальной школе 

821 

Карсыбекова Улжана Алпысбаевна Диалогтық оқытуды енгізу арқылы білім 
алушылардың қарым-қатынас жасау іскерліктерін 
дамыту 
 

826 

Кашпур Юлия Васильевна Созвучие просветительских идей Ахмета 
Байтурсынова современным тенденциям 
модернизации в системе образования республики 
Казахстан 
 

831 

Киреева Полина Алексеевна Самообразовательная деятельность как условие 
развития экономических компетенций студента – 
будущего специалиста технического профиля 
 

834 

Кожахметов Алишер Булатович Развитие лидерских навыков в университетской 
среде 
 

837 

Кожина Фарида Койшыбаевна Білім алушыларды педагогикалық-психологиялық 
қолдау: логикалық ойлау – логикалық сөйлеудің 
негізі 
 

842 

Кошербаев Саламат Байрамбаевич,  
Зарипбаев Кунхожа Шерипбаевич 

Химияны оқытудағы заманауи педагогикалық 
технологиялар 
 

846 

Кудрицкая Марина Ивановна, 
Бермухамбетова Асель 
Атымтаевна 

Teaching grammar in foreign language instruction as 
a tool for the development of communication clarity 
and formation of the effective communication skills 
 

849 
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Кужубаева Жанат Бергембаевна,  
Чугаева Марина Николаевна 

Формирование читательской грамотности как 
средство развития личности обучающегося 
 

854 

Кузовлева Наталья Валерьевна Применение игрофых технологий на уроках 
анатомии и физиологии человека 
 

859 

Кулак Светлана Ивановна,  
Сакаев Аслан Нурунбаевич 

Психолого-педагогический контроль развития 
обучающихся 
 

862 

Кункабаева Сарбинас Сериковна Развитие внутренней мотивации учебной 
деятельности как фактор академической 
успешности старшеклассников 
 

866 

Кухарева Марина Викторовна,  
Шмидт Виктория Валерьевна 

Социализация детей с ограниченными 
возможностями в условиях детского сада 
 

869 

Кушкурбаева Анара Турбаевна Повышение мотивации учащихся к обучению в 
условиях дистанционного обучения 
 

874 

Кушмурзина Даметкен 
Хажмухановна 

Бастауыш білім беруде пәнаралық байланысты 
қолданудың қажеттілігі мен мүмкіндігі 
 

877 

Лебедь Ирина Петровна, 
Абилова Асия Касымбековна 

Геймификация как способ повышения мотивации 
обучающихся 
 

883 

Лескина Ольга Анатольевна Роль исторического знания в современном 
педагогическом образовании: инновационные 
подходы к преподаванию истории 
 

887 

Литвинцев Дмитрий Павлович,  
Демисенова Шнар Сапаровна 

Краткая характеристика методов оценки интернет 
зависимого поведения 
 

891 

Ловягина Татьяна Владимировна Научно-исследовательская деятельность в 
формировании профессиональных компетенций 
будущих специалистов с применением bim-
технологий 
 

896 

Любарская Римма Александровна,  
Белова Марина Александровна 

Психолого-педагогическое сопровождение 
учащихся старших классов при обучении 
иностранному языку в школе 
 

901 

Манарбекова Малика Манарбековна,  
Смаглий Татьяна Ивановна 

Психолого-педагогические условия профилактики 
межличностных конфликтов в студенческой среде 
 

906 

Мастрюкова Наталья 
Владимировна,  
Смаглий Татьяна Ивановна 
 

Взаимосвязьвременной компетентности 
личностии эмоционального интеллекта 

912 

Михалькова Наталья Михайловна Образовательная среда кгу «физико-
математический лицей» - основа для развития 
одаренных детей 
 

915 

Мукенова Адина Думановна,  
Демисенова Шнар Сапаровна 

Экспериментальное исследование развития 
толерантности личности у младших подростков 
 

922 

Мурзакулова Аманкуль Каузкановна, 
Бектурганова Алтынай 
Сулейменовна 

Образовательное пространство  
Как возможность личностного развития 
обучающихся 
 
 

926 
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Мурзахметова Алматай 
Бекказиевна, 
Семикоз Валентина Исмагиловна 

Современные технологии психолого-
педагогического сопровождения воспитанников из 
числа детей сирот обучающихся в организациях 
образования 
 

929 

Мусин Ерлан Маратулы Методы диагностики и развития социального 
интеллекта у будущих педагогов 
 

935 

Нагимова Багытжамал Иряшевна, 
Полешко Татьяна Анатольевна 

Личностно-психологический подход к изучению 
истории 
 

940 

Назмутдинов Ризабек Агзамович, 
Калиниченко Оксана Виктровна 

Вопросы организации психолого-педагогического 
сопровождения участников образовательного 
процесса 
 

944 

Нурова Асемгуль Кожихановна, 
Дарменова Нурсулу Жолдыбаевна 

Тірек-қимыл аппараты зақымданған балалардың 
математика сабақтарында логикалық ойлау 
қабілетін дамыту 
 

948 

Нурова Асемгуль Кожихановна, 
Утегенова Жанель Ермековна 

Математика сабағы арқылы ақыл-ойы кем 
оқушылардың танымдық қабілетін дамыту 
 

951 

Нурпаисова Гульжан Сатыбалдиевна Формирование функциональной грамотности 
школьников на уроках русского языка и 
литературы как основа развития творческой 
личности 
 

955 

Нурсеитова Алия Касымжановна Рольучебной дискуссии в развитии 
коммуникативных навыков на занятиях по 
русскому языку 
 

961 

Олейник Марина Васильевна Применение имитационных методов обучения на 
уроках информатики 
 

965 

Омарова Айша Тулегеновна,  
Нурсултанова Айтгуль 
Амангельдыкызы 

Современные форматы и технологии психолого-
педагогического сопровождения развития 
личностного потенциала обучающихся по 
английскому языку 
 

970 

Орлянская Александра Валериевна, 
Руденко Ирина Викторовна  

Психолого-педагогическое сопровождение 
обучающихся в области безопасного поведения 
на дорогах 
 

973 

Отарова Назгуль Илясовна,  
Жарылқасынова Жәзира 
Мұсаханқызы 
 

Жүйелік – белсенді тәсіл – сыни ойлауды 
дамытудың негізгі компоненті ретінде 

977 

Петрякова Светлана Петровна Использование дифференцированного обучения 
в психолого-педагогическом сопровождении 
младших школьников 
 

981 

Петухова Анастасия Владимировна Коллаборация предприятий и учебных 
организаций как возможность подготовки 
специалиста 
 

984 

Питканина Анастасия 
Александровна, 
Демисенова Шнар Сапаровна 

Обзор методов диагностики и коррекции 
психолого-педагогической готовности 
студенческой молодежи к браку 
 
 
 

989 
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Пращур Марина Валерьевна Новые горизонты: современные форматы и 
технологии психолого-педагогического 
сопровождения для раскрытия потенциала 
обучающихся 
 

994 

Рагимова Рамиля Незаметдинкызы, 
Шалгимбекова Kенжегуль 
Сапышевна 

Дифференцированные задания как средство 
развития познавательной активности 
обучающихся на уроках иностранного языке 
 

998 

Рамазанова Гульмадина Тошмановна,  
Нуртазина Гульнара Умурзаковна  

Сотрудничество с родителями и обществом  по 
вопросам обучения и воспитания учащихся с 
особыми  образовательными потребностями 
 

1002 

Рахимова Эльмира Ерсалимовна, 
Кебиспаева Айгуль Савкомбаевна 

Қазіргі мектептің білім беру процесінде жеке 
тұлғаның сыни ойлауын дамыту 
 

1007 

Репич Юлия Серикбаевна  Формирование исторической памяти на уроках 
истории  
 

1011 

Сабанова Кира Васильевна, 
Маралбаева Аминат Алпысбаевна  

Использованиеинформационно-
коммуникационныхтехнологий обученияв 
специальной(коррекционной) школе 
 

1014 

Сармурзина Алия Коныспаевна,  
Смаглий Татьяна Ивановна 

Педагогические условия развития 
метакогнитивных навыков старшеклассников 
 

1019 

Сафронова Мария Викторовна Роль партисипативной готовности в 
формировании профессиональной идентичности 
будущих учителей  
 

1022 

Свиридова Елена Михайловна, 
Сакенова Жанат Амангельдиновна 

Значение музыки в психическом и 
физиологическом развитии детей с особыми 
образовательными потребностями 
 

1026 

Смағұлова Гүлнұр Қашақбайқызы, 
Сагинтай Аяулым Мусабекқызы 

Мектеп оқушыларының танымдық 
қызығушылықтарын дамыту жолдары 
 

1030 

Смолева Наталья Васильевна, 
Тертышник Ольга Сергеевна 

Soft skills компетенции, как фактор успешности 
педтандема преподавателей специальных 
дисциплин и мастеров производственного 
обучения 
 

1035 

Соколова Вера Владимировна  Развитие основных личностных компетенций 
учащихся для достижения успеха в xxi веке 
 

1038 

Тайжанова Динара Жангабуловна, 
Николаева Юлия Валерьевна 

Инновационные технологии в системе 
воспитательной работы школы, как условие 
формирования гармонично развитой личности 
учащихся 
 

1043 

Темирханова Кымбат Шашубаевна Мектепке дейінгі ұйымның ата-аналар 
қауымдастығымен жүргізілетін жұмыстардың 
жаңа форматтары 
 

1046 

Тетерина Екатерина 
Александровна, 
Пузеп Любовь Геннадьевна 
 

Организация профориентационной работы с 
подростками в педагогическом вузе 

1049 

Тойымбетова Динара Серикбаевна Актуальные тренды в образовании 
 
 

1053 
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Токмагамбетова Слушаш 
Сапабековна, 
Русинова Юлия Витальевна 

Психолого-педагогическое сопровождение детей 
младшего дошкольного возраста в процессе 
адаптации в дошкольной организации 
 

1058 

Тургаева Боранкүл Асқарқызы Оқушылардың тыңдалым дағдыларын 
қалыптастыруда  
саралап оқытудың тиімділігі 
 

1062 

Утегенов Адилет Булатович, 
Смаглий Татьяна Ивановна  

Особенности стиля принятия решений у 
студентов педагогического вуза 
 

1065 

Фазылова Айгуль Абдулгалимовна,  
Канапина Мадана Рымовна 

Роль функциональной грамотности в обучении 
математике учащихся 
 

1068 

Фоминых Кристина Юрьевна Толерантность как составляющая педагогической 
культуры и педагогической компетентности 
учителя 
 

1073 

Чижова Анастасия Александровна Психолого-педагогическое сопровождение – 
фактор, обеспечивающий помощь обучающимся в 
решении задач развития, обучения, воспитания и 
социализации 
 

1077 

Шайзадаева Сабина Асқарқызы, 
Сарыбекова Қ.Н. 

Математика пәнін оқытуда көрнекі және 
дидактикалық құралдардың маңызы мен мәні 
 

1080 

Шаяхметов Адил Бейсенович Готовность к исследовательской работе учащихся 
во внеурочной деятельности 
 

1085 

Шуренбаева Умитай Темирбайқызы,  
Аймурзаева Лиза Гулмурзаевна 

Химияны оқытудағы ойын әрекетінің 
функциялары 
 

1089 

 

 
 

ИНКЛЮЗИВТІ БІЛІМ БЕРУДЕГІ ОҚЫТУ МЕН ТӘРБИЕЛЕУДІҢ  
ИННОВАЦИЯЛЫҚ СТРАТЕГИЯЛАРЫ 

 
 
 

ИННОВАЦИОННЫЕ СТРАТЕГИИ ОБУЧЕНИЯ И ВОСПИТАНИЯ  
В ИНКЛЮЗИВНОМ ОБРАЗОВАНИИ 

 
 
 

Абилова Фаина Александровна 
 

Инновационные подходы в инклюзивном 
обучении английскому языку: стратегии и 
решения 
 

1093 

Абишева Гульмира Сайляубаевна Проблемы развития и потенциалинклюзивного 
образования в условияхобновленного 
содержания образования 
 

1098 

Аверина Елена Николаевна Инклюзивное образование обучающихся 
с ОВЗ в общеобразовательной школе 
 

1101 

Айтмаганбетова Рысалды 
Бейбитовна, 
Небога Надежда Соловеевна 

Инклюзивті білім берудегі оқыту мен тәрбиелеудің 
инновациялық стратегиясы 
 

1105 

СЕКЦИЯ 5 
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Акылбекова Елмира Умирзаковна Инклюзивті білім берудегі оқыту мен тәрбиелеудің 
жолдары 
 

1110 

Алпысбаева Гульнара Болатбековна, 
ТойгамбаеваАсельТемиргалеевна 

Современные форматы и технологии психолого-
педагогического сопровождения развития 
личностного потенциала обучающихся по 
английскому языку 
 

1114 

Аманбаева Сауле Куанышбаевна, 
Транда Наталья Викторовна 

Использование методов педагогической 
психотерапии в работе с детьми с особыми 
образовательными потребностями 
 

1118 

Амирбеков Манас Мирашевич The detection of bullying and its symptoms among 
school-aged children 
 

1121 

Анисимова Яна Анатольевна, 
Нурушева Данагуль Маратовна 

Инновационные стратегии обучения и воспитания 
в инклюзивном образовании на уроках 
математики 
 

1127 

Ахметбекова Ажар Больтириковна, 
Турганова Диана Мараткызы 

Инклюзивті білім берудегі оқыту мен тәрбиелеудің 
инновациялық стратегиялары 
 

1131 

Аяндина Айман Серикбаевна, 
Тайкешева Балауса Наушабековна 

Интерактивті оқыту әдістері арқылы үлгерімі 
төмен оқушының танымдық қабілетін дамыту 
 

1135 

Байзакова Сауле Связхановна, 
Сундетбаева Айнур Жаукеевна 

Особенности обучения математике детей с 
ограниченными возможностями 
 

1139 

Баталина Лариса Викторовна 
 

Инновационные технологии обучения детей с 
особыми образовательными потребностями в 
общеобразовательной школе 
 

1142 

Бегежанова Райхан Карымжановна Қазіргі қоғамдағы аутизм мәселесі 
 

1145 

Бекжанова Мария Армановна, 
Демисенова Шнар Сапаровна  

К проблеме школьной дезадаптации 
первоклассников 
 

1149 

Бекмуратова Сагила Куанишовна Инклюзивті ортада математика сабағында 
сандық-мультимедиялық құралдарын қолдану 
 

1153 

Бисембаева Жанат Кумаровна Бастауыш сынып сабақтарында мүмкіндігі 
шектеулі білім алушыларға инклюзивті білім 
берудің инновациялық технологиялары 
 

1156 

Бондарь Рима Рашитовна, 
Менг Наталья Олеговна 

Интегрированный подход в обучении одаренных 
детей как благоприятная межкультурная среда 
для их развития 
 

1161 

Бримжанова Айгуль Каримовна, 
Ибрагимова ТоргынСапарбековна 

Инклюзивті білім беру жағдайындағы ерекше 
қажеттілігі бар оқушыларды оқыту мен тәрбиелеу 
ерекшеліктері 
 

1166 

Бримжанова Алия Бауржановна Значение тьюторского сопровождения детей с 
ООП в условиях инклюзивной образовательной 
практики 
 

1170 

Бутагарина Арайлым Ирбулатовна, 
Ибраева Айнаш Сергазиевна 
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